

OK.152.1. 3 .2020.B

Krosno, dnia 24 lipca 2020 r.

**Pani  
Małgorzata Sawicka**

W odpowiedzi na petycję zbiorową Mieszkańców miasta Krosna z dnia 29 czerwca 2020 r. (data wpływu do Urzędu Miasta Krosna: 29 czerwca 2020 r.) w sprawie usunięcia rzeźby pn.: „Labirynt historii” ze skweru przy zbiegu ulic Wojska Polskiego i Lwowskiej informuję, że rzeźba pozostanie na swoim miejscu, a skwer otrzyma nową aranżację zieleni.

Projekt rzeźby oraz jej szklany prototyp został nagrodzony na festiwalu sztuki współczesnej w Niemczech w 2018 r. oraz w tym samym roku we Włoszech uzyskując nagrodę publiczności na międzynarodowej wystawie skupiającej artystów tworzących w szkłe. Wprowadzenie rzeźby w przestrzeń publiczną było m.in. chęcią przybliżenia mieszkańcom Krosna dzieł sztuki współczesnej tworzonych przez artystów związanych z miastem, zdobywających międzynarodowe uznanie szerokiego grona odbiorców.

Sztuka w przestrzeni publicznej pełni bardzo istotną rolę, różnicuje zastane przestrzenie przez wprowadzanie w nie nowych form, kolorów, dźwięków, zapachów, materiałów czy faktur. Prezentacja szerokiemu gronu społecznemu dzieł artystów ma na celu uplastycznienie miasta, wzbogacając jego warstwę symboliczną i pomagając identyfikować się z danymi miejscami, a także odpowiada na zapotrzebowania pewnych (bo bardzo rzadko wszystkich) grup odbiorców.

Rzeźba powstawała przez kilka miesięcy i była niewątpliwym wyzwaniem ze względu na precyzję pasowania elementów oraz konieczność utrzymania odpowiednich kątów. Całość zawiera się w sześciennym bryle o boku 2 metrów. Konstrukcja wykonana została ze stali wykończonej farbą strukturalną o chropowatej fakturze. Dzięki temu na konstrukcji uzyskujemy odpowiednie łamanie światła. Rzeźba ma zostać oświetlona, tak aby po zmroku wydobyć jej oryginalną formę.

Idea rzeźby nawiązuje do pierwotnej koncepcji placu Monte Cassino, przy którym znajdował się pomnik 1000-lecia Państwa Polskiego upamiętniający poległych za ojczyznę. Zaprojektowane dzieło tworzy trójwymiarowy labirynt nawiązujący formą i kolorystyką do zawłości dziejów Polski oraz różnych jej okresów – od niepowodzeń po okresy świetności. Z tego powodu otrzymała nazwę „Labirynt Historii”.

Zanim powstała rzeźba Pana Witolda Śliwińskiego w 2018 r. skwer miał otrzymać nową aranżację nawiązującą do idei poprzedniego zdemontowanego pomnika z placu Monte Cassino. Magistrat ogłosił konkurs na nowy pomnik oraz aranżację skweru u zbiegu ulic Wojska Polskiego i Lwowskiej. Konkurs wygrał architekt z Wrocławia Pan Artur Klimczak. Głównym elementem na płycie postumentu miał być duży znicz i symboliczny element przestrzenny (orzeł z mieczem). Postument miała otoczyć rama wykonana z przerdzewiałego metalu tzw. cortenu. Przed pomnikiem zaplanowano wybrukowany kostką plac, który umożliwiłby organizowanie uroczystości patriotycznych i rocznicowych. Miasto zleciło wykonanie kosztorysów wyceniających koszt planowanych robót. Okazało się, że aby wyremontować część nadziemną skweru należy najpierw dostosować infrastrukturę podziemną do nowego założenia. Przedstawione wyliczenia i zakres robót przekraczały kwotę 300 tys. zł. W związku z powyższym ze względu na zbyt duże koszty oraz niepodjęcie dalszej

współpracy przez Pana Klimczaka, dotyczącej wykonania projektu technicznego nowego założenia placu, miasto nie zdecydowało się podjąć prac adaptacyjnych skweru.

W miesiącu czerwcu br. przeprowadzono prace remontowe 16 ławek zlokalizowanych na skwerku położonym przy ul. Wojska Polskiego/Lwowska. Polegały one na odnowieniu powłok malarskich 99 szt. listew drewnianych oraz elementów konstrukcji żeliwnych ławek. W celu przeprowadzenia tych prac ławki zostały zdemontowane na okres 14 dni i ponownie zamontowane 26 czerwca 2020 r. Trzy ławki zostaną zamontowane po zakończeniu prac związanych z remontem fontanny. Nie planuje się w najbliższym czasie wymiany istniejących ławek na ławki bez oparcia.

Docelowo skwer uzyska nową aranżację zieleni, zostanie odnowiona infrastruktura placu dostosowując ją do wygodnego korzystania, zostanie wyremontowana fontanna, a całość przestrzeni będzie mogła pełnić funkcję wypoczynkową.

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

PREZYDENT  
Miasta Krosna  
*Przyt*  
Piotr Przytocki

*dt*  
*m*